



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN

13. november 2012

Folketingets Forsvarsudvalg har den 18. oktober 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 11 til forsvarsministeriet, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 11:

Ministeren bedes kommentere materialet fra Varde Kommune om Varde Kaserne, jf. FOU alm. del - bilag 19. Herunder bedes ministeren kommentere de eventuelle uoverensstemmelser, der måtte være mellem de tal og fakta, der oplyses i materialet og tal og fakta i McKinsey rapporten.

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

“Forsvarskommandoen antager, at spørgeren refererer til Forsvarskommandoens analyse af forsvarets, hjemmeværnets og det statslige beredskabs langsigtede behov for etableringer, herunder kaserne, flådestationer og flyvestationer af maj 2012 (“Etablementsanalysen”).

Forsvarskommandoen har vurderet, om der måtte være faktuelle uoverensstemmelser mellem tal og fakta i henvendelsen i forhold til oplysninger i etableringsanalysen. Vurderingen indeholder alene en stillingtagen til de argumenter, som behandles i etableringsanalysen.

Forsvarskommandoen vurderer ikke, at der er faktuelle uoverensstemmelser i hæftet om Varde kaserne i forhold til tal og fakta i etableringsanalysen. I forhold til andet afsnit, som indeholder uddrag af etableringsanalysen, henledes opmærksomheden på, at etableringsanalysen ikke indeholder anbefa-

linger. Der opstilles udvalgte sammensatte modeller, og det er korrekt, at der teoretisk kan opstilles alternative kombinationsmuligheder.

Det skal endvidere anføres, at der i etablisementsanalysen ikke ses at være ændrede forudsætninger for mulighederne for at gennemføre modellerne, såfremt værnepligten ændres".

Jeg kan henholde mig til Forsvarskommandoens oplysninger og tilføje, at i forhold til forsvarets fremadrettede behov er der i dag overkapacitet i den samlede etablisementsstruktur, som i de politiske forhandlinger derfor ikke kan lades uberørt, når udfordringen er at tilpasse forsvaret til en økonomisk ramme, der reduceres med 2,7 mia. kr. pr. år.

Det er mit mål, at vi når frem til en bred politisk aftale, der på en fornuftig og forsvarlig måde tilpasser forsvarets struktur til den nye økonomiske ramme.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup